PORTARIA N.º 0945/2020

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando o MEMO/IF-PROEN/N.°123/2020, de 04/06/2020;

considerando o Processo 23206.000453.2020-87;

considerando, ainda, que a servidora designada tem ciência de que a aceitação do compromisso não gera obrigação

de retribuição de qualquer ordem do Instituto Federal Sul-rio-grandense, em decorrência da inexistência de funções

gratificadas ou comissionadas para tal,

R E S O L V E

1. Dispensar, a contar de 04/06/2020, a servidora Rita Helena Moreira Seixas da Coordenação do Curso de

Licenciatura em Pedagogia, na modalidade a distância, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil (UAB).

2. Designar, a contar de 04/06/2020, a servidora Maria Laura Brenner de Moraes para exercer a Coordenação do

Curso de Licenciatura em Pedagogia, na modalidade a distância, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil (UAB).

Pelotas, 04 de junho de 2020.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES - REITOR - CD1 - IFSULRG, em 04/06/2020 15:38:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

63201

e44d3dabd2

	PORTARIA N.º 0945/2020
	Documento assinado eletronicamente por: